
Společné podmínky provozu Lesního klubu Mraveniště 

pro rok 2024/ 2025 
 
 
Společné podmínky provozu Lesního klubu Mraveniště (dále jen Společné podmínky 
provozu) upravují podrobnosti k výkonu práv a povinností zákonných zástupců dětí a 
podrobností o pravidlech vzájemných vztahů s osobami podílejícími se na chodu 
lesního klubu   
 
1. ÚDAJE O ZAŘÍZENÍ 
Lesní klub Mraveniště (dále jen Lesní klub) je jednou z aktivit Spolku Jinak se sídlem 
Monseova 355, 592 31 Nové Město na Moravě, IČ 22756141, zastoupený předsedou 
Ing. Tomášem Blažkem  
K
o
n
t
a
k
t
n
í
 
o
s
o
b
a
:
 
L
u
c
i
e
 
K
u
b
i
c
k
á
,
 
e
m
a
i
l
:
 

 
Lesní klub není služba hlídání dětí, jedná se o komunitní projekt, který můžete tvořit s 
námi:-)  
 
Zázemí:  Lesní klub má k dispozici pronajatý pozemek v lokalitě u Koupaliště v Novém 
Městě na Moravě. Zde je vytápěná maringotka s krytou terasou. V maringotce je 
pracovní prostor se stolečky a židličkami, herna, odpočívárna, regály s úložným 
prostorem. Vytápění je zajištěno kamny na tuhá paliva. V maringotce není přívod pitné 
vody ani přívod elektřiny. Hygienické zázemí pro lesní klub je zajištěno dvěma 
kompostovacími venkovními toaletami. Voda se do lesního klubu dováží.  

 
Kapacita: 12 dětí 
 
Provozní doba: pracovní dny, pondělí – pátek, 7:30 – 15:30 hodin.  
 
 
2. PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ 
2.1. O docházku dítěte do lesního klubu může požádat kdokoli, o přijetí dítěte 
rozhoduje Spolek nebo koordinátor. Přijetí dítěte je nenárokové, přednost mají 
sourozenci, přihlíženo je rovněž k vyrovnanému zastoupení obou pohlaví.  
Do Lesního klubu jsou zpravidla přijímány děti od 3 let do 6 let věku. Výjimečně mohou 
být přijaty i děti ve věku 2 let, které jsou samostatné a dobře snášejí adaptaci.  
 
2.2. S rodiči dětí jsou sepisovány smlouvy o docházce dítěte do Lesního klubu 
Mraveniště, přičemž sjednaných smluv může být i více.  
 
2.3. O docházce a základních zákonných údajích o dětech v zařízení je vedena 
písemná a elektronická evidence, která je přístupná pouze průvodcům lesního klubu 
a jeho koordinátorovi (zaměstnancům či dobrovolníkům), statutárním zástupcům 
spolku, rodičům dětí a kontrolním orgánům k tomu pověřeným. 
 
 
 
 
3. PROVOZ 



3.1. Rodiče a průvodce si dítě vzájemně předávají osobně obvykle v prostorách 
lesního klubu. Doba předávání se řídí harmonogramem dne.  
 
3.2. Pokud je do programu lesního klubu zařazen výlet, může být dítě po předchozí 
domluvě předáváno i na jiném místě a v jiném čase. Výdaje spojené s výletem hradí 
rodiče zvlášť v hotovosti při předání dítěte. 
 
3.3. Rodiče přijíždějící do Lesního klubu motorovým vozidlem využívají k parkování 
městské parkoviště před Koupalištěm, k Lesnímu klubu jdou s dítětem pěšky. A to bez 
výjimky. 
 
3.4. Rodič předává dítě dostatečně vybavené s ohledem na aktuální počasí a potřeby 
dítěte. Při jeho vyzvednutí zkontroluje stav vybavení dítěte potřebného pro další dny 
a v případě potřeby doplní krabici s náhradním oblečením. 
 
3.5. Pokud rodiče umožní dítěti vzít si s sebou vlastní hračku, předem se s ním 
dohodnou, že si hračku mohou půjčovat i ostatní děti, a že se může stát, že se hračka 
ztratí či poškodí. Rodiče nedávají dětem s sebou bonbony, čokolády apod., pokud 
není domluveno jinak. 

 
3.6. Provoz je celoroční. Provoz může být omezen v době všech školních prázdnin v 
kraji Vysočina a v době mimořádných neočekávaných událostí. 
 
3.7. Nepřítomnost dítěte musí rodič, pokud je známa, tak předem, pokud není známa, 
tak neprodleně, nahlásit průvodcům lesního klubu. Rodič nahlásí předem průvodci 
lesního klubu příchod či odchod dítěte v jinou než obvyklou dobu. 
 
4. HARMONOGRAM DNE 
7:30 - 8:15 předávání dětí, volná hra  

8:30 - 9:00 ranní kruh u maringotky, svačinka 

9:00 -11:45 dopolední společná aktivita, odchod do přírody 

11:45 -12:45 příprava na oběd, oběd, úklid po obědě  

12:45 - 13:00 předávání dětí, příprava na odpočinek 

13:00 - 14:00 odpočinek s pohádkou, pro nespící děti samostatný program,   
dobrovolné předškolní aktivity 

14:00 - 15:00 odpolední aktivity, volná hra, svačinka 

14:45 - 15:30 předávání dětí 

 
5. BEZPEČNOST  
5.1. Za bezpečnost dětí odpovídají v plné míře průvodci a to od doby převzetí od jejich 
zákonného zástupce až do doby předání zástupci dítěte nebo jím pověřené osobě. 
 
5.2. Pravidla bezpečného pobytu v Lesním klubu si tvoří průvodci společně s dětmi 
 
6. ZDRAVOTNÍ PÉČE 
6.1. Výskyt každého infekčního onemocnění v rodině hlásí rodiče ihned průvodci  
(neštovice, žloutenka, mononukleóza aj.). Po vyléčení infekčního onemocnění 



přijímáme dítě s potvrzením od lékaře, které nám zaručí jeho plné zdraví. 
 
6.2. Při náhlém onemocnění dítěte, úrazu nebo v případě promočení či prochladnutí 
dítěte bez možnosti toto řešit vlastními silami průvodců jsou rodiče telefonicky 
informováni o daném stavu věci a jsou povinni si dítě co nejdříve vyzvednout. 
 
6.3.V případě úrazu je průvodce povinen zajistit prvotní ošetření dítěte, v případě 
nutnosti i následného lékařského vyšetření či ošetření. Rodiče jsou vyrozuměni 
bezodkladně. 
 
6.4 Průvodci lesního klubu ošetřují běžná poranění, vytahují klíšťata. O těchto 
událostech informují rodiče při předání dítěte. 
 
6.5. Průvodci nesou odpovědnost za dodržování hygieny, přiměřené větrání, vhodné 
oblečení dětí ve třídě i venku. Dbají na dodržování pitného režimu dětí, přizpůsobují 
délku pobytu venku daným klimatickým podmínkám. 
 
7. HYGIENA 
7.1.  Hygienické zázemí pro lesní klub tvoří dvě kompostovací venkovní toalety a 
venkovní umývárna. Jedna kompostovací toaleta je určena výhradně dětem a je 
přizpůsobena jejich potřebám. Venkovní umývárna je vybavena mýdlem. V prostorách 
lesního klubu jsou umístěny věšáky na dětské ručníky. Rodiče sami vyměňují ručník 
dle potřeby, minimálně však jednou týdně. Děti se učí základním hygienickým 
návykům: před svačinkou, obědem, po návštěvě toalety a dále dle potřeby si děti myjí 
ruce.  
 
8. ÚKLID 
8.1. Za úklid maringotky a přilehlých prostor zodpovídají průvodci. Vinylová podlaha 
maringotky je zametána denně, stírána na vlhko dle potřeby. Koberce u vstupu do 
maringotky jsou vyklepávány venku dle potřeby, nejméně však jednou týdně. Velký 
herní koberec se vysává dle potřeby, nejméně však jednou týdně. Venkovní umývárna 
a toalety jsou čištěny průběžně, na konci každého dne se vynáší obsah z toalet na 
kompostér.  
 
9. CENÍK DOCHÁZKY 
9.1. Úhrada za docházku včetně teplého oběda: 
 

Jednodenní docházka 
(možná pouze jako doplnění týdne) 

2900,- 

Dvoudenní docházka 
(čtvrtek-pátek) 

3900,- 

Třídenní docházka 
(pondělí-úterý-středa) 

4900,- 

Pětidenní docházka 
(pondělí-pátek) 

6900,- 

 
9.2. Úplata za poskytnutou službu je splatná k 15. dni předchozího měsíce. Za 



odpovídající výši úhrady zodpovídají rodiče, částka je paušální, je vhodné nastavit 
trvalý příkaz. V případě nejasností konzultují toto rodiče včas s průvodci/ 
koordinátorem.  Platbu lze uskutečnit bankovním převodem na číslo účtu 2301710646 
/ 2010. Variabilní symbol je vždy 001, do poznámky pro příjemce uvádějte jméno a 
příjmení dítěte, pokud je to možné v rámci trvalého příkazu nastavit. V případě platby 
za více dětí zasílejte platby zvlášť.   
 
9.3. V případě krátkodobé absence nevzniká nárok na vrácení úhrady za docházku. 
V případě, že by absence trvala po celý kalendářní měsíc, bude úhrada docházky na 
následující měsíc ponížena o 25 %. Výši této ponížené úhrady si rodič před jejím 
zaplacením na účet odsouhlasí s koordinátorem.   
 
9.4 Sourozenec má možnost uplatnit slevu 10 %.  
 
 
10. STRAVOVÁNÍ A PITNÝ REŽIM 
10.1. Rodiče zajistí stravu (svačinky, oběd, pití) pro své dítě na celý čas pobytu v 
Lesním klubu. Průvodci oběd pouze vydávají do misek.  
 
10.2. Nesnězené jídlo uzavřou průvodci do uzavíratelné misky, kterou si rodič bere 
domů. Rodiče misku doma umyjí a dítě ji má následující den znovu s sebou k dispozici 
na stravu.  
 
10.3. Dítě je vždy při příchodu do Lesního klubu vybaveno lahví s pitím. Doporučujeme 
láhev o obsahu 0,3 – 0,5 l, v zimě termosku. V zázemí maringotky je k dispozici 
neslazený nápoj. Pití doplňují průvodci dle potřeby. Každé dítě má v zázemí označený 
kelímek. 
 
11. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI RODIČŮ 
11.1. Rodiče zajišťují pitnou vodu pro činnost Lesního klubu, po domluvě se nosí do 
maringotky stanovené množství vody. 
 
11.2. Lesní klub Mraveniště je koncipován jako komunitní a pro trvalou udržitelnost je 
nezbytná pomoc a zapojení rodičů. Rodiče se zavazují přispívat na činnost Lesního 
klubu různou výpomocí (např. materiální, finanční, manuální, administrativní apod.), 
zapojit se do příprav společných akcí a projektů či se na činnosti Lesního klubu podílet 
jakýmkoli jiným, sobě blízkým a tvořivým způsobem. Základní rozsah výpomoci je 
stanoven bud‘ na: a)  2 brigády / školní rok v rozsahu 20hodin celkem nebo b) finanční 
příspěvek ve výši 2.000,- Kč / školní rok. Po domluvě lze také nahradit zapojením se 
díky nějaké pravidelné aktivitě nebo užitečné činnosti. Brigády budou plánovány dle 
aktuálních potřeb v průběhu roku, rodiče o nich budou předem informováni. V případě 
nemožnosti/ neúčasti na brigádě se zavazují zaplatit finanční příspěvek do 
stanoveného data. 

 
11.3. Rodiče jsou povinni informovat o změně zdravotní způsobilosti, zdravotních 
obtížích dítěte nebo jiných závažných skutečnostech, které by mohly mít vliv na 
průběh docházky v lesním klubu. 
 
11.4. Pokud bude rodič opakovaně porušovat Společné podmínky provozu závažným 
způsobem např. opakovaně narušovat provoz (pozdní předávání a vyzvedávání dítěte, 



prodlení plateb apod.), může Spolek ukončit docházku dítěte. 
 
 
 
Za dodržování podmínek uvedených v tomto dokumentu zodpovídá koordinátor 
Lesního klubu.  
 
 
Tyto podmínky jsou platné ke dni 20. 4. 2024, k tomuto dni byly schváleny radou 
Spolku.  
 
 
 
….................................... 
Ing. Tomáš Blažek, předseda Spolku Jinak 


